АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТП:

// !. Н № ^у-/7
.' Экз, №>__________

■ р.п. Базарный Сызган

Об утверждении отчёта
об исполнении бюджета муниципального образования

«Базарносызганский район» за девять месяцев 2021 года

В соответствии с пунктом; 5. статьи 264 2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Администрация муниципального образования «Базарносызганский
район» постановляет:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за девять месяцев 2021 года по доходам в сумме
160086,56871 тыс. рублей, по расходам в сумме 156655,76492 тыс. рублей с
превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального
образования «Базарносызганский район») в размере 3430,80379 тыс. рублей со
следующими показателями: ;...... .

1.1. Доходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский
район» за девять месяцев 2021 рода (приложение 1).

1.2. Расходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» за
девять месяцев 2021 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
(приложение 2). .. т ...

1.3. Расходы бюджета муниципального образования «Базарносызганский район» за
девять месяцев 2021 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального
образования «Базарносызганский район» (приложение 3).

1.4. Источники внутреннего. финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Базарносызганский район» за девять месяцев 2021 года (приложение 4),

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования
«Базарносызганский район» за девять месяцев 2021 года в Совет депутатов муниципального
образования «Базарносызганский район» и Счётно- контрольную комиссию Совета

3. Контроль за исполнением, настоящего постановления возложить на начальника
Управления экономического разлития администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» Никитину JK.H

У' ;

:. ? . =

: • i
■I :. ' ::

• i

Iv.

Г
i

4. Настоящее постаношениё
официального опубликования;: .

■з. г
i

::

i;
ij

Г .. 3

|лщ у

Уступает в силу на следующий
IV . ' Ж . ■ л;

день после дня его

3-:'

Исполняющий обязанности
Главы администрации {

У

i

Г:
'■ :i ■

i--; ■.
■

Ji Г ::

Д ■

1 ? В.В.Чикмарёв

■

‘ ]

I

j

7

Л Приложение!
; ; ту к постановлению Администрации

{ : ■:'' ■ муниципального образования
"Базарносызганский район",,

от /Z

Доходы бюджета
униципяльногй-дбразования ” Базарносызгаиски й р а й о н ”

за девять месяцев 2021 года

Титл

Наименование показателя Код дохода по бюджетной
. ; классификации

Уточненный
план (тыс.руб,)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнения

Г; Ж 2 4 5

Налоговые и неналоговые-доходы ООО 1(00 00000 00 0000 000 24 873,90 17 046,86098 68,5

Налоги на прибыль\щохо^ь(0 = 000 1 01 00000 00 0000 000 10 748,00 7 686,59701 71,5
■ ’>-1; [ у:

Налоги на товары (работ&ц услуги),
реализуемые на территории;.
Российской Федерации 000 I 03 00000 00 0000 000 3 768,30 2 740,92614 72,7

Налоги на совокупный доход 000 г. 05 00000 00 0000 000 3 262,70 2 601,50179 79,7
у ДД :

Государственная пошлина у ; 000 1, 08 00000 00 0000 000 422,00 499,16708 118,3

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 000 Т 11 00000 ор 0000 000 594,90 399,30077 67,1
Платежи при пользовании ’ Н
природными ресурсами Н- 000 Г12 00000 00 0000 000 103,00 104,76937 101,7
Доходы отоказанияДлатньгртуслуг
(работ) и компенсации затрат
государства у 000 Г 13 00000 00.0000 000 5 470,00 2 461,52778 45,0

Доходы от продажном атермальных и
нематериальных активов 000 1' 14 00000 00 0000 000 75,00 74,00633 98,7
Штрафы, санкции, возмещение
ущерба ' ■ ,. 000 L 16 00000 00 0000 000 430,00 435,70522 101,3

Прочие неналоговые-доходы-' 000Т) 7 00000 00 0000 000 0,00 43,35949

Безвозмездные поступления ■ 000 2 00 00000 00 0'000 000 198 529,93110 143 039,70773 72,0
Безвозмездные поступлений от других
бюджетов бюджетной системы
российской Федерации тут 000 2 02 00000 00 0000 000 198 529,93110 148 214,89486 74,7

Возврат остатков субйидир(г- '■
субвенций и иных мржбм^жетных
трансфертов, имевших целевое
назначение, прошлых летЗ■ i1 £

й : с .
С - —. . . . ...
Л
Н-.у. ■ Л

000 2 19 00000 06 0000 000 -5 175,18713
Диходы бюджета -Зврего/Л [Г V х •• 223 403,83110 160 086,56871 71,7

■ ЬД . А

1'1

•с
!

J;

•F'

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
"Базарносызганский район"
от // ~ff

. ' i •

’ ’ Расходы бюджета
1; муниципального образования ”Базарносызганский район

j > за д е в ить.м есл ц ё в 2021 год а и оJpа здел а м, п о д раз д ел а м
£ -А :.т ' кл'ассификаЬзип расхрД(Н5 бюджетов

Г1

Наименование1 показателя ' г3 тр
Кодфасхола по .

1 б|<одже;П1ой ••
<■ Классификаций

'. Уточненный
план (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнения

J;li ’J:' ] К ■ : ■ ГЙ U < :Ц ■ ■ ?•' л,р V Э 4 5

Общегосударственные вопросы 1 : Г. .-■ 3'3864,77733 28262,93484 83,5

Функционирование) законодательных.' ’ '
(представительных).органов ; С; .
государственной власТи и ; 4
представительных Органов: ;i К ■
муниципальных образований Л ■ : V

.' . 0163 ■

881,89856 770,77557 87,4
■■ У ■■ .... Т. ' i Д •

Ф у н к ни о н иро в а н и е П р а в йтел ьств а4
Российской Федераций, высших J
исполнительных органов 1 б 1
государственной власти субъектов A
Российской Федераций, местных Г' : -
администраций -К • : -Ja.... 1?„

;,J 01 ОД .. ,■

15429,47580 13781,42560 89,3

Судебная система''.;1??; ■ : /А $ 'А
!. . Ьь : 4;
1 • ■°!С-5 ■ ‘ ■ . < 13,40000

Обеспечение деятельности;финансовых,:
налоговых и таможенных органов й
о р ган о в ф и н ан со в о го (ф и н ан со во- Т
бюджетного) надзора; . д ; .

: : 01р!б А,

<1003,77572 3555,45343 88,8
Резервные фонды ■ 1 Т ■ •ОНДАа а ' . 4 50,00000 0,00000 0,0

Другие общегосударственные вопррсы. J 0113 ’ 13386,22725 10155,28024 75,9
Национальная безопасность,и р :
правоохранительная'деятельность

.............. 03. .... _
"‘4 904,00000 1236,48609 64,9

Защита населения и территории отJ
чрезвычайных ситуаций природного-.и. :
техногенного характера, пожарная /
безопасность 4 ;'Л' а, : .

1 А<

1904,00000 1236,48609 64,9
Национальная экономика : . ФФ. А ?Ф ;.. 27167,06338 13745,64506 50,6

Сельское хозяйство-й‘-рыболовство--""------ .:—....о.)ох А ф24,00000 21,13000

Водное хозяйство ‘ ; ■ ,г А ■' .. .0406 .. ; :• •: 5194,60000 94,49382 48,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды).
.• 0409 А

.. ■ -:г i р : -.' 1 ^6649,963 38 13630,02124 51,1
Другие вопросы .в^блдсти-национальной
экономики ■ ГИ v .. Н ■

.0'112 - 298,50000 0,00000 0,0

Жи л ищно- ко м му н ал ь но е х оз я й ствоД .1 ;05 :1 .1'1200,1 7136 7374,39692 65,8
Коммунальное хозяйство ....... ..  .050.2 ...: .д.; Д .429,89500 103,49240

Г'-ДДЙЙ fii

;; '-hiWW^ ДД Иго’ .‘ I’ J'l :rJ-‘lro! ’ - T- ':
SiSvtiW ДМ

ГТ'Г'ГОЙТ ГО-d ,
■ ?? ;<•■ := roi.-;- )". c

:ДД ! УД|

is Дн Hi до

■ддВм

•; ■' г. ;

- . V,:
Д'Д■2."
ГОД

го

7 И

--------------------------------- . ■. . • .;
Другие вопросы в области жилищрр- го -
коммунального хозяйства. -.-•. -1: р::

Ж)5 - •
д -. - i Нм ' ■ fl 070,27636 7270,90452 65,7

Образование ■' < Д:< Д. ■ ■ | '■; 9? го-. \ J 13364,51753 79561,04801 70,2
Дошкольное образование / ..Д ь И; - 0701 Д. 11807,00000 8956,14699 75,9
Общее образование :-'Д Д И? -Д. ' 0702 ; .Д' . 84391,18560 57956,30972 68,7

"■ , -Г J Д- - ,ДХ; ,
ДополнительноеДбразов'анйе детец... ': ;' : д ;J Ий f- м 7 11152,30000 7355,88355 66,0

Молодежная политика : Д' .. Д < ; : ?:Мд ЯП - .д . ,1708,20000 1636,08440 95,8
го' -го Д-. Дго ' ;
■Д Д.:Д Д--; Мд : Д'

Другие вопросы-в облЙСти.образойДйия"; j
йдио?^' И
ч ■■ ■ го ■ ■ го. ; : -4305,83193 3656,62335 84,9

Культура и ки немат© Рркфйяй ф! ;= -Д ./- 08 Д • 174 85,63574 12692,28762 72,6

Культура • ' Д ’л? -И | И: 0801- . : *5506,70000 11070,61076 71,4

Другие вопросы'в области-культуры, 0
кинематографии;;:.. Д' Д : ГО ГО .- Й ■ . 1978,93574 1621,67686 81,9
Социальная политика ■■ • ,.M : : -■ и)' • .10239,21076 731 1,06438 71,4
Пенсионное обеспечение Д' Д1 . ; : : . юо1 . < 1916,20000 916,15288 100,0

Социальное обеспечение населения Д~ ■......  ■ юоз ’ ...... 1235,71076 1022,29800 82,7

Охрана семьи и детствал; :1 004 6154,90000 4820,80599 78,3
Другие вопросы в областиФоциальной" '
ПОЛИТИКИ : ■■■■ /• ............

: 1006 Г-932,40000 551,80751 28,6

Физическая культура Депорт Д........... .......Г- ■ И:. ' ....... .. 332,60000 121,90200 36,7
Массовый спорт ' ’ ' ; Д' К ............ П J02..... - 332,60000 121,90200 36,7

Межбюджетные трансфертны общего1 ......
характера бюджётам-бюдж&тной Системы-
Российской Федерации Д

. ........ Д . ......... Н

- - - ■■ 14...........И
7845,85500 6350,00000 80,9

Дотации на выравниванисФ'оджетйой '
обеспеченности с.у бъёкфб-в Флоссияркой
Федерации и муниципальных ............
образований фр' ДД Д

l ■ :

' ;........МЮ1 ‘
4 - ГО ■ .. -

Д- ■ 7

= <
р

. 7845,85500 6350,00000 80,9
Прочие межбюд;кётные.трансферты..........
общего характера Д ..го-М Д .. . .

:.....W:
.......  - ■ ГО ........

___ц.

Расходы бюджета-всего:-Ду Д. . -------Мх.. .. -223403,831 10 156655,76492 70,1
■ : /и

' . ......... ..... .

;...........X ГО ....
..... : Д -..........

J. ■

г'

J./ -

ХТГ-иЧ W" Г ’ :■
'Щ ;ЗД l-ь Vs - t;i Л -

L ■' d ;i ?% У; r^4 : ' L■' ■ p.

:.'-, ' ' ' ■: L; r-; ■ Приложение 3
t; PH- J ■ ■■ .:' ■' ■ '•■ ■ ■ к постановлению Администрации

: \ . . .<. : ' J - муниципального образования
■ ; j ■. .. • • M "Базарносызганский район"

Щ ■ ' ' ' < ■ 0T // А» -rf
' 1 ' j M- ; 4 . ? : ■'

L ■■■>... ■ \

, : j A J M Расходы бюджета
. мунн111П1алййого образования "База рносыз га некий район"

за девять месяцев 2021 i ода по ведомственной структуре расходов бюджета
мунйцйпальМбго образования "Базарносызганский район" г ' 3 ■ f ' : м м

Наимнование показателя j ГРБС Ра Пр
г г

Уточненный
план (тыс.руб.)

Исполнено
(ты с. ру б.)

%
исполнения

1 2 ■"> 4 5 6

Администрация муниципального
образования "Базарносызганский;
район" ■ А

500 70 128,69441 47 368,84265 67,5

Общегосударственные вопросы .
500 ’■01 28 886,24891 24 116,97865 83,5

Функционирование щ. ' < ". ■
законодательных :А 'Д .
(представительных) органов ;!;
государственной власти и
представительных органов
муниципальныхюбразований

500 "bi оз 881',89856 770,77557 87,4

Функционирование ; (___
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти/ < 1
субъектов Российской /
Федерации, местных
администраций

500 0104 1'5 429,47580 13 781,42560 89,3

Судебная система 500 : 0105 .. 13,40000 0,00000
Резервные фонды 500 ■0111 ■ 150,00000 0,00000

Другие общегосударственные .
вопросы ■ : Д .

500 0113
l

12 411,47455 9 564,77748 77,1

Н ац и о н ал ь н ая б е з о п ас н’о'ст ь и!
правоохранительная
деятельность . •

500 Тоз ' Т 904,00000 1 236,48609 64,9

Г
>

:а

Ц
4—- ................

L ■

Защита населения и: территорий <
от чрезв ьгчай нь! х с иту ап и й /: .
природного и техногенного • у
характера, пожарная Ч' у ; • ■
безопасность ) \ У j. С /

. 500 ; .0310 : 1 904,00000 1 236,48609 64,9

Национальная: экономика щ '500 : й 04 ■ 27 067,06338 13 745,64506 50,6
Сельское хозяйство и: й т ■ ;
рыболовство Ч ' : ; J fy / ;

500 /0405 . <■24,00000 21,13000 88,0

Водное хозяйство7 Ч -у. , 1 ; ■ 50.0 /0406 : ‘ 194,60000 94,49382 48,6
Дорожное хозяйство ’(дорожные
фонды) ’■ .. ; . L Д у

500 0409 : 26 649,96338 13 630,02124 51,1

Другие вопросы,в области : ■ '
национальной экономики С:

500 0412. 298,50000 0,00000 0,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство • • = •• у ? • 500 ■ - - 05 - Ю 406,37136 6 580,63197 63,2

Коммунальное хозяйство 500 0502 129,89500 103,49240
Другие вопросы в области :
жилищно-коммунального /
хозяйства 5 ; J ?

500 0505 10 276,47636 6 477,13957 63,0

Образование • ■ у 5Q0 07 . 20^00000 20,00000 100,0
Молодёжная политика / •: ; 500 ;0707 ; 20,00000 20,00000 100,0
Социальная политика; ) Л . 5Q0 '10 ■ 1745,01076 1 669,10088 95,6
Пенсионное обеспечение / 500 . 1001 : 916,20000 916,15288 100,0
Социальное обеспечение щ/ .
населения ,( V ( 4 ■

500 1003 ■ 828,81076 752,94800 90,8

Другие вопросы^ в области >
социальной политики Ни

500 1:006 ' ;о,:ооооо 0,00000 #ДЕЛ/0!

Управление финансово- ' ■
муниципального образования-- -
"Базарносызганский район" - у -

i •• '■ - . t- -•

504 ■ •- 1 1 947,83072 9 905,45343 82,9

Общегосударственные Допросы
504 01 4'101,97572 3 555,45343 86,7

Обеспечение дсял’рль11рртР1 и- ■ •
финансовь1х,/йа|^йрв'ь;г^и ■- -
таможенных-оргапрп Органов ■ ■
ф и нан со во го?^ф инансОво- 4- - ■ ■
бюджетного)?ра>Й§рра ' / 1

■ 1

504'
S

Л " ’

0106- • 44)03,77572-'г 3 555,45343 88,8

Другие общегосударственные ?
вопросы ?

504 0113 98(20000 0,00000 0,0

М ежб юджетн ы е -гр ан сф с рт ы
общего характера бюджетам ,
бюджетной сист.емы российской'
Федерации у.

■ 504 : 14 7.845,85500 6 350,00000 80,9

5 у.

1 ; .J

Дотации на выравнивание ДДТ
бюджетной ббеспенёйнйсти Д- '/
субъектов Российской' ' \ J':

Федерации и муниципальных; г; ■
образований ■ i ДДф Д рк

■ ? й ■ Д01.. . 7 845,85500 6 350,00000 80,9

П р о ч и е м ежб юджет н ы с :. •';■.
трансферты общего характера Д--

5(Й ЙОЗ : ; 0.00000 0,00000

Комитет по управлений ДЙ <
муниципальйым имуществом ;и
земельным отношениям Д :
муниципального- образованияJ ; ’
"Базарносызганский район" Д ■.

5 ■ : Й С. з ’
] ■ .У • i 7670,35270 1 384,26771 51,8

Общегосударствен н ыё ■ во пробы 505 i 0.1. i 876,55270 590,50276 67,4

Другие общегосударственны 6. ? ;
вопросы ' 1 у

д д

505 ! оДз ' : 876,55270 590,50276 67,4

Жилищно-коммунальное .щ
хозяйство ?’ " ; •

505
у >-Л

Ь Дд . 793,80000 793,76495 100,0

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального у
хозяйства Р ■ Д1 Д'

505 ' ’ 0505 ’ T -793.80000 793,76495 100,0

Социальная политика Д б 5fe Ж * J 000,00000 0,00000 0,0
Другие вопросы в области •; • ’•
социальной политики Д ; 505 •гоов. 1 600,00000 0,00000 0,0

Отдел по делам культуры и
о р га н из ац и и д о су га ■ н а се л е н и я;
ад м и н и стр аци и м у н и ци пал ь но го-
образования "Базарносызганский
район" ; J щ Д’ = .

■ -558- ■20 066,33574 14 237,27654 71,0

Образованием- ДуД От ■ . 558 И о? 2,5.80,70000 1 544,98892 59,9
Дополнительно^ рбразованиег .
детей ДДгДлЖ {■ . ■

55 8 Д)703 2 580,70000 1 544,98892 59,9

Культура и кДнёматжрафия Д , 558 Ш83 17 485,63574 12 692,28762 72,6
Культура ''ДуДДу Д 558 lOSQt 15 506,70000 11 070,61076 71,4
Другие во просыД области :
культуры, кинематографии Д

5о8 j 0804 16-78,93574 1 621,67686 81,9

Управление образования . ..... -
администрации ницйДальнбго :
образования, "Баз арноеызганский
район" - Ж Д Ду- ■

573

Ж 1 [

: l : L

118 590,61753 83 759,92459 70,6

• = Д! г !i ’"- Д ■ : ■ • й
i : ■ .-Д

Образование ” /Л О; :Ш ■ J07;: ■.110 763,81753 77 996,05909 70,4
Д о ш к о л ьн о е. о б раз’о в а и и ё Мда ; М 1.807,00000 8 956,14699 75,9
Общее образование . , ■ i Ж ■ .0702 ■ . <84 3.91,18560 57 956,30972 68,7
Дополнительноё’Юб.разование: 7 Р
детей ’ 0 Д ■' Д;

■дуз 7 0703 .8 57.1,60000 5 810,89463 67,8

Молоде>кная; политика^ < f Ж : ■ 0707 z ft 688,20000 1 616,08440 95,7
Другие вопросы в области Д <
образования Д О гр :

0709 :: 4 305,83193 3 656,62335 84,9

Социальная политика у Д б 573- . ' 7 494Д0000 5 641,96350 75,3
Социальное обеспечение Д
населения \. г< •

573 ■1003 . 406,90000 269,35000 66,2

Охрана семьи и детства i 573 (004 ■■ 6 154,90000 4 820,80599 78,3
Другие вопросы в области
социальной,политики

■ 573 (006 ■932,40000 551,80751 59,2

Физическая культура и спорт 1 573 .11 332,60000 121,90200 36,7
Массовый спорт . д-р. 573 1-102 332,60000 121,90200 36,7
Расходы бюджета- всего х- ;Х/ 223 403,83110 156 655,76492 70,1

J ;

. ■> J : Приложение 4
•' ? - ?-А И: к постановлению Администрации

; : : ■ И. Г- ■ муниципального образования
■ - ;; я : ' а тА- А> "Базарносызганский район"

С. ДА р А. Ш-Л

А ■ А й . ' А А. А' ?■ ■ А А А
: j .Источники;

внутреннего финансирования-дефицита бюджета
у муниципального .образования "Базариосызганский раной”

: : за девять месяцев 2021 года

КОД А Наименование показателей
. Уточненный
план (тыс,руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполне

НИЯ

1 2 . 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков
средств на счетах по учету

средств бюджетов 0,00000 -3430,80379

01 05 00 00 00 0000 500

Увеличение остатков
средств бюд5кетов- ■ г ■

-223403,83110 -166219,31266 74,4

01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшёние-остатков;
средств бюджетов - ■’223403,83110 162788,50887 72,9